



Znak sprawy: AZP 241-107/2019

Kielce 21.08.2019 r.

## WSZYSCY WYKONAWCY

### Pytania i odpowiedzi oraz zmiana treści SIWZ Dotyczy postępowania: AZP 241-107/19.

Przetarg nieograniczony o wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych pn. „Zakup systemu teleinformatycznego dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2018, poz. 1986), Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SIWZ wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami SIWZ.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

#### 1. Dotyczy Dodatku nr 4 do SIWZ par 4, pkt 3 oraz Dodatku nr 8 do SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, że podział kosztowy faktury VAT, o którym mowa w Umowie par. 4 pkt. 3, dokonany będzie zgodnie z Załącznikiem „FORMULARZ CENOWY- Dodatek nr 8”?

#### Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

#### 2. Dotyczy Dodatku nr 8 do SIWZ – Formularz cenowy

Czy Zamawiający wymaga, aby w każdym wierszu załącznika „FORMULARZ CENOWY – Dodatek 8” zostały podane: stawki VAT, wartości VAT i wartości brutto oddzielnie dla każdej ze stawek VAT, czy należy wartości Vat i wartości brutto podać łącznie dla wszystkich stawek VAT?

Wyjaśniamy, że w powyższym formularzu jest przewidziany tylko jeden wiersz dla ceny cyfrowego tomografu PET/CT z wyposażeniem, tymczasem zakres zamówienia dotyczący tej pozycji, opisany w SIWZ, obejmuje produkty i usługi dla których obowiązuje stawka VAT zarówno 8% jak też 23%.

#### Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga aby w każdym wierszu załącznika „FORMULARZ CENOWY – Dodatek 8” zostały podane: stawki VAT, wartości VAT i wartości brutto oddzielnie dla każdej ze stawek VAT

#### 3. Dotyczy SIWZ pkt pkt VI.B 3) b

Czy zgodnie z zapisami par. 2 ust 5 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dn. 26.07.2016 w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu z uwagi na charakter zamówienia Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, gdy Wykonawca wykaże się zrealizowaniem co najmniej 1 dostawy tomografu PET/CT wraz z adaptacją pomieszczeń o wartości nie mniejszej niż 7 000 000,00 PLN wykonaną w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert?



Wydłużenie okresu dla wykazania się doświadczeniem umożliwi ubieganie się o zamówienie wykonawcom, którzy posiadają ogromne doświadczenie w realizacji złożonych zamówień na dostawy sprzętu medycznego wraz z pracami przystosowawczymi jednak z uwagi na to, że zamówienia na dostawę tomografu PET CT nie są zamówieniami powszechnie występującymi i często realizowanymi na rynku okres 3 -letni byłby niewystarczający dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2018, poz. 1986), Zamawiający zmienia treść SIWZ rozdz. V ust. 1 pkt. 1.2 ppkt 2) „Zdolności technicznej lub zawodowej”, który przyjmuje brzmienie:

„Wykonawca musi wykazać:

- I. iż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, wykonał należycie minimum jedną zrealizowaną dostawę tomografu PET/CT wraz z adaptacją pomieszczeń o wartości nie mniejszej niż 7 000 000,00 PLN brutto.

W przypadku złożenia przez wykonawców dokumentów zawierających dane wyrażone w innych walutach niż PLN, zamawiający jako kurs przeliczeniowy waluty przyjmie średni kurs Narodowego Banku Polskiego (NBP) obowiązujący w dniu opublikowania ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Jeżeli w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu NBP nie opublikuje informacji o średnim kursie walut, zamawiający dokona odpowiednich przeliczeń wg średniego kursu z pierwszego, kolejnego dnia, w którym NBP opublikuje ww. informacje.”

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2018, poz. 1986), Zamawiający zmienia treść SIWZ rozdz. VI ust. B pkt. 3 ppkt b), który przyjmuje brzmienie:

„b) Wykazu dostaw wykonanych, w zakresie wskazanym w rozdz. V 1.2. 2) a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane– **wzór stanowi Dodatek nr 6.**”

**4. Dotyczy Dodatku Nr 4 do SIWZ (Wzór Umowy)**

Czy Zamawiający rozważy zmianę § 5 ust. 3 wzoru umowy w ten sposób, aby odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy na podstawie i w związku z umową była ograniczona, poprzez dodanie kolejnego zdania w następującym brzmieniu:

*„Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z niniejszej umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto.”?*

**UZASADNIENIE:**





Dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w oparciu o skomplikowane rozwiązania technologiczne kluczowa jest możliwość oszacowania ryzyka związana z daną transakcją. Przy braku ograniczenia odpowiedzialności nie jest możliwa rozsądna ocena potencjalnych ryzyk związanych z zawarciem umowy. W oparciu o zasady kodeksu cywilnego, wysokość potencjalnego odszkodowania jest teoretycznie nieograniczona i może, przy niesprzyjającym splocie okoliczności, osiągnąć poziom wielokrotnie wyższy niż wartość danej transakcji.

Ograniczanie odpowiedzialności stron umowy w relacjach między przedsiębiorcami jest od dawna standardem rynkowym. Przy zastosowaniu reżimu kodeksowego łączącego się z nieograniczoną odpowiedzialnością za szkodę, niewykluczona jest znaczna dysproporcja pomiędzy wartością transakcji a szkodą.

Z uwagi na ryzyka technologiczne nie można wykluczyć takiej wady technologicznej, która wbrew dotychczasowym doświadczeniom z produktami, mogłaby skutkować szkodą. Szkada może również powstać (i głównie tak do niej dochodzi) w efekcie ludzkiego błędu. Pomimo stałych wysiłków usprawniających zarządzanie jakością, błędu wynikającego z ludzkiego zaniedbania nie da się w 100% wykluczyć.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**5. Dotyczy SIWZ Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz „Parametry techniczno-eksploatacyjne i warunki graniczne” pkt A.14**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania urządzenia bramkującego wbudowanego w stół pacjenta, gdzie moduł przesuwany wraz z pacjentem, co zapewnia komfort pacjenta i zmniejsza ryzyko splątania odprowadzeń kablowych?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**6. Dotyczy SIWZ Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz „Parametry techniczno-eksploatacyjne i warunki graniczne” pkt B.1**

Czy Zamawiający dopuści płaski blat do radioterapii w formie specjalizowanego nakładanego blatu (typ „RTP Pallet”) z możliwością jego szybkiego zdejmowania? Tego typu nakładane blaty są powszechnie stosowane i dedykowane przez producentów symulatorów TK i akceleratorów.

W przypadku zgody na powyższe prosimy o zmianę zapisu w B.1. na:

*Stół wyposażony w 1 blat diagnostyczny i 1 blat płaski do radioterapii, z możliwością ich szybkiej wymiany lub płaski blat nakładkowy (tzw. „RTP Pallet”) do planowania radioterapii.*

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**7. Dotyczy SIWZ Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz „Parametry techniczno-eksploatacyjne i warunki graniczne” pkt I.18**

W tym punkcie Zamawiający sformułował wymaganie „Licencja dla min. 4 jednoczesnych użytkowników”. Prosimy o potwierdzenie, że za spełnienie tego wymagania Zamawiający uzna zarówno dostarczenie



jednej licencji dla czterech jednoczesnych użytkowników, jak też czterech licencji, z których każda obejmuje jednego użytkownika, przy czym te licencje mogą być wykorzystywane jednocześnie.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**8. Dotyczy SIWZ pkt VI.B 1, 1) a) iii.**

Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem „materiały informacyjne” wyszczególnione w pkt VI.B 1, 1) a) iii. Zamawiający zaakceptuje również inne, poza już wymienionymi, oryginalne materiały producenta.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający zaakceptuje takie materiały informacyjne (np. instrukcje obsługi).

**9. Dotyczy Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz „Parametry techniczno-eksploatacyjne i warunki graniczne”, uwagi i objaśnienia pod tabelą, punkt 1**

W punkcie 1 Zamawiający wymaga potwierdzenia parametrów podanych w tabeli „ w oryginalnych materiałach informacyjnych producenta(ów) w języku angielskim”. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku kiedy oryginalne materiały producenta są publikowane w języku polskim wystarczające będzie dostarczenie materiałów jedynie w języku polskim.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza.

**10. Dotyczy SIWZ Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz „Parametry techniczno-eksploatacyjne i warunki graniczne”, uwagi i objaśnienia pod tabelą, punkt 1**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga złożenia oryginalnych materiałów informacyjnych producenta, odnoszących się jedynie do parametrów technicznych urządzeń określonych w Załączniku nr 1 do SIWZ, a nie wymogów odnoszących się np. do usług (np. integracji z istniejącymi systemami i urządzeniami), czy też wymogów dotyczących np. ilości oferowanych sztuk, dokumentacji, gwarancji itp. lub o wskazanie konkretnych punktów w tabeli, które mają zostać potwierdzone w materiałach informacyjnych.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza.

**11. Dotyczy SIWZ pkt VI.B 1, 1) a) iii. oraz Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz „Parametry techniczno-eksploatacyjne i warunki graniczne”, uwagi i objaśnienia pod tabelą**

Z uwagi na to, że zgodnie z pkt VI B SIWZ Zamawiający wymaga złożenia materiałów informacyjnych potwierdzających parametry na wezwanie Zamawiającego prosimy o doprecyzowanie czy materiały wskazane w tabeli Załącznika nr 1 do SIWZ Formularz „Parametry techniczno-eksploatacyjne i warunki graniczne” m.in. w punktach: C18, C19, C20, C21, E5, E6, E15, należy złożyć wraz z materiałami potwierdzającymi parametry na wezwanie Zamawiającego czy wraz z ofertą?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ – materiały opisujące wymienione parametry w punktach: C18, C19, C20, C21, E5, E6, E15, należy złożyć wraz z ofertą.





**12. Dotyczy SIWZ Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz „Parametry techniczno-eksploatacyjne i warunki graniczne” pkt K.16**

Czy Zamawiający potwierdza że załączenie zgody PAA o której mowa w punkcie K.16 jest wymagane przy dostawie skanera, a nie na etapie składania ofert?

Zgoda PAA dotyczy obrotu źródłami promieniotwórczymi i jako taka potrzebna jest dopiero na etapie instalacji (uruchomienia) urządzenia a nie na etapie składania ofert. Zaświadczenie wydawane jest dla konkretnej aktywności źródeł, modelu czy rodziny urządzeń i w przypadku chęci zaoferowania najnowszych rozwiązań niektóre podmioty mogą go jeszcze nie posiadać. Przesunięcie w czasie konieczności przedłożenia w/w zezwolenia (z daty składania ofert na datę dostawy zaoferowanego przedmiotu umowy) umożliwi wszystkim potencjalnym wykonawcom zaoferowanie najnowszych rozwiązań oraz pozwoli na uzyskanie potrzebnych dokumentów.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza, że załączenie zgody PAA o której mowa w punkcie K.16 będzie wymagane przy dostawie skanera.

**13. Dotyczy SIWZ pkt VI.B 1, 1) a) iii. oraz Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz „Parametry techniczno-eksploatacyjne i warunki graniczne”, uwagi i objaśnienia pod tabelą**

Z uwagi na fakt iż nie wszystkie urządzenia składające się na przedmiot oferty są wyrobami medycznymi zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010 prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga przedstawienia deklaracji zgodności CE zgodnie z Dyrektywą 93/42/EEC wyłącznie dla skanera PET/TK i oprogramowania serwera aplikacyjnego.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza, że będzie wymagał przedstawienia deklaracji zgodności CE zgodnie z Dyrektywą 93/42/EEC wyłącznie dla skanera PET/TK i oprogramowania serwera aplikacyjnego.

**14. Dotyczy SIWZ Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz „Parametry techniczno-eksploatacyjne i warunki graniczne” pkt K.16**

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania wszystkich fantomów wymaganych zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Zdrowia dotyczących PET oraz CT?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza, że będzie wymagał zaoferowania wszystkich fantomów wymaganych zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Zdrowia dotyczących oferowanego skanera PET oraz CT.

**15. Dotyczy SIWZ Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz „Parametry techniczno-eksploatacyjne i warunki graniczne” pkt K.16**

Zamawiający w Ogłoszeniu w punkcie II.2.7) oraz SIWZ punkt IV.1, określił datę zakończenia realizacji projektu na dzień 14.02.2020. Ponieważ terminarz realizacji obejmuje okres przedświąteczny oraz święta Bożego Narodzenia, Nowy Rok i Trzech Króli, w którym międzynarodowe firmy spedycyjne nie są w stanie zagwarantować możliwości dostarczenia wyposażenia objętego zamówieniem prosimy o przesunięcie zakończenia realizacji na dzień 15.03.2020.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie daty zakończenia projektu.



**16. Dotyczy SIWZ Załącznik nr 2 do programu funkcjonalno – użytkowego**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pod pojęciem prac instalacyjnych rozumie dostawę i zainstalowanie poniższych urządzeń:

- a. Tablica Rozdzielcza zasilania dla PET (pkt 2a)
- b. Okablowanie (pkt 2b oraz 2i)
- c. Ups (pkt 2c)
- d. Lampy oświetlenia LED (pkt 2d)
- e. Linia zasilająca PET-CT (pkt 2i)
- f. Kamery podglądu pacjenta (pkt 3a)
- g. Czujnik temperatury (pkt 3b)
- h. Wloty i wyloty powietrza (pkt 4a)
- i. Klimatyzatory (pkt 4d, pkt 4e, pkt 4f)
- j. Ciśnieniomierz, miernik temperatury, miernik przepływu (pkt 5a)

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający potwierdza, że pod pojęciem prac instalacyjnych rozumie dostawę i zainstalowanie powyższych urządzeń.

Powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić w składanej ofercie.

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA  
ds. Technicznych i inwestycyjnych  
*mgr inż. Wojciech CEDRO*